INSCRIPCIÓN DE LA EMISIÓN EN EL REGISTRO DEL MERCADO DE VALORES DE ASFI: No. ASFI/DSV-ED-DTC-111/2025, MEDIANTE RESOLUCIÓN ASFI/1302/2025, DE FECHA 22 DE DICIEMBRE DE 
2025 

DENOMINACIÓN DE LA EMISIÓN: 
“Bonos DATEC II” 

MONTO AUTORIZADO DE LA EMISIÓN DE BONOS DATEC II: 
Bs 79.000.000.- 

(SETENTA Y NUEVE MILLONES 00/100 BOLIVIANOS) 

Serie Clave de Pizarra Moneda Monto total de la Serie Valor Nominal Tasa de interés Cantidad de Valores Plazo de Emisión Fecha de Vencimiento 

“Única” DTC-N1U-25 Bolivianos Bs. 79.000.000,00 Bs.1.000,00 8,80% 79.000 Bonos 900 días calendario 13 de Junio de 2028

[...]

requeridas y aplicables al marco de las condiciones generales de la Emisión, otorgándoles, 
al efecto, las amplias facultades para este cometido. 

1.3 Características de la Emisión de Bonos. 

Denominación de la 

Emisión 

“Bonos DATEC II” 

Moneda en la que se 

expresará la Emisión 

Bolivianos (“Bs”). 

Monto de la Emisión Bs 79.000.000.- (Setenta y nueve millones 00/100 Bolivianos) 

comprendidos en una Serie Única. 

Tipo de Bonos a emitirse Obligacionales y redimibles a plazo fijo 

Series de la Emisión: Serie Única. 

Cantidad de Bonos que 

comprende la Emisión 

La Emisión comprende 79.000 (Setenta y nueve mil) bonos. 

Valor Nominal de los 

Bonos 

Bs1.000.- (Mil 00/100 Bolivianos). 

Tipo de interés de la 

Emisión: 

Nominal, anual y fijo. 

Tasa de interés de la 

Emisión 

8,80% 

Plazo de la Emisión 900 (novecientos) días calendario, computables a partir de la

[...]

emisión podrá designar un representante diferente, por decisión de la Asamblea General de 
Tenedores de Bonos de la emisión.  

1.6.3 Honorarios 

El Emisor pagará los honorarios del Representante de Tenedores durante la vigencia de la Emisión, 
hasta por un monto máximo total de Bs 2.500.- (Dos mil quinientos 00/100 Bolivianos) mensuales. 

En caso de que los Tenedores de Bonos, reunidos en Asamblea General de Tenedores, designen a 
un Representante de Tenedores y éste tenga un costo superior al determinado, el gasto adicional 
deberá ser cubierto por los Tenedores de Bonos, según corresponda.

[...]

Número de Identificación 
Tributaria (NIT):  

1015537027 

Clasificación Internacional Industrial 
Uniforme (CIIU) N°:  

4652 

Matrícula del Registro de Comercio 
administrado por SEPREC:  

1015537027 

Capital Autorizado y Pagado al 30 de 
septiembre de 2025:  

Bs 21.000.000.- (Veintiún Millones 00/100 bolivianos). 

Número de Socios en que se 
divide el Capital Pagado:  

2  

Valor Nominal de Cada Cuota de 
Participación:  

Bs1.000 (Mil 00/100 bolivianos). 

Número de Registro y fecha de 
inscripción en el RMV de ASFI  

ASFI/DSV-EM-DTC-003/2024 del 12 de diciembre de 2024

[...]

- Inscripción de la emisión en el Registro del Mercado de Valores de la ASFI y en la Bolsa 

Boliviana de Valores S.A. 
- Suscripción del Acta. 

La Asamblea General Extraordinaria de Socios, realizada en la misma fecha, determinó lo 
siguiente: 

- Autorizar la Emisión de Bonos “DATEC III” por un monto total de Bs 81.000.000 
(Ochenta y un millones 00/100 bolivianos), para su oferta pública y negociación en el 
Mercado de Valores. 

- Aprobar la inscripción de la emisión en el Registro del Mercado de Valores de la ASFI y 
en la Bolsa Boliviana de Valores S.A. 

- Suscribir el Acta correspondiente, en señal de conformidad con las resoluciones